[image: ]
Российская Федерация
Администрация Ёгольского сельского поселения
Боровичского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]16.11.2022 г.
	№ 84

д. Ёгла

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Ёгольского сельского поселения, их формирования и реализации.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ёгольского сельского поселения, в целях повышения эффективности решения задач социально-экономического развития и результативности расходов бюджета Ёгольского сельского поселения, администрация Ёгольского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Ёгольского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденный постановление администрации Ёгольского сельского поселения от 24.02.2022 года № 20 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. Проекты муниципальных программ (изменений в муниципальные программы) подлежат общественному обсуждению.
Форма, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы (изменений в муниципальную программу) устанавливаются Администрацией Ёгольского сельского поселения или иным ответственным исполнителем муниципальной программы и должны содержать положение о необходимости размещения проектов муниципальных программ (изменений в муниципальные программы) на официальном сайте ответственного исполнителя муниципальной программы, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.2. Дополнить Порядок пунктом 4.16 следующего содержания:
«4.16. В соответствии с пунктом 3.5.1. Положения о бюджетном процессе в Ёгольском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Ёгольского сельского поселения от 16.11.2016 № 54 проекты муниципальных программ (проекты изменений в муниципальные программы) в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете поселения, подлежат направлению на экспертизу в контрольно-счетную палату Боровичского муниципального района.».
1.3. Дополнить пункт 5.2 Порядка абзацем следующего содержания:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие решением Совета о бюджете поселения не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.».
1.4. Дополнить пункт 6.4 Порядка абзацем следующего содержания:
«В случае, если муниципальная программа утверждается на срок, превышающий бюджетный цикл (очередной финансовый год и плановый период), показатели финансового обеспечения муниципальной программы, превышающие плановый период бюджетного цикла муниципальной программы подлежат уточнению в соответствии с решением ответственного исполнителя муниципальной программы, согласованного с Главой.».
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Официальный бюллетень Ёгольского сельского поселения» и на официальном сайте в телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения				Н.В.Герасимова

image1.png